

Obra: ACTUALIZACIÓN INSTALACIONES SANITARIAS EDIFICIO MARTA VIGETTI - ANEXO FCJS

Expte.: FCJS-1255218-25

Instituto: Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO GENERAL

RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM	RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES						1.834.407,49	4,34	
	1.01	Limpieza inicial, periódica y final de obra	m2	60,00	\$ 8.413,89	\$ 504.833,50		1,19	
	1.02	Obrador, depósitos, conexiones prov, delimitaciones, otros	gl	1,00	\$ 995.110,97	\$ 995.110,97		2,35	
	1.03	Cartel de obra	m2	2,00	\$ 80.311,44	\$ 160.622,88		0,38	
	1.04	Preliminares varios	gl	1,00	\$ 173.840,13	\$ 173.840,13		0,41	
2	RETIROS Y DEMOLICIONES						2.683.646,91	6,35	
	2.01	Retiro de instalaciones prov. agua s/planos y especific.	gl	1,00	\$ 214.030,03	\$ 214.030,03		0,51	
	2.02	Demoliciones y retiros para canalización de instalaciones s/planos y es	gl	1,00	\$ 234.300,71	\$ 234.300,71		0,55	
	2.03	Demoliciones y retiros sector sanitario y sala de reuniones s/planos y es	gl	1,00	\$ 1.904.327,77	\$ 1.904.327,77		4,50	
	2.04	Retiro de aberturas para recolocación s/planos y especific.	gl	1,00	\$ 330.988,39	\$ 330.988,39		0,78	
3	MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS						628.726,35	1,49	
	3.01	Ladrillo común en elevación, e=15cm	m3	0,30	\$ 378.345,00	\$ 113.503,50		0,27	
	3.02	Ladrillo cerámico hueco, e=10cm	m2	12,00	\$ 42.935,24	\$ 515.222,86		1,22	
4	REVOQUES						7.805.154,59	18,46	
	4.01	Interior bajo revestimiento	m2	72,00	\$ 22.127,42	\$ 1.593.174,02		3,77	
	4.02	Interior premezclado grueso y fino (2 en 1)	m2	5,00	\$ 48.296,64	\$ 241.483,18		0,57	
	4.03	Exterior premezclado imp., grueso y fino (3 en 1)	m2	110,00	\$ 54.277,25	\$ 5.970.497,39		14,12	
5	CONTRAPISOS						441.692,77	1,04	
	5.01	Hº alivianado poliestireno expandido molido	m2	12,00	\$ 36.807,73	\$ 441.692,77		1,04	
6	CIELORRASOS						1.305.198,78	3,09	
	6.01	Placa roca de yeso c/aislación	m2	40,00	\$ 32.629,97	\$ 1.305.198,78		3,09	
7	REVESTIMIENTOS						3.920.278,46	9,27	
	7.01	Cerámico en Baño y Oficce s/planos y especificaciones	m2	72,00	\$ 54.448,31	\$ 3.920.278,46		9,27	
8	PISOS						1.169.881,98	2,77	
	8.01	Cerámico en sanitarios	m2	12,00	\$ 51.796,16	\$ 621.553,94		1,47	
	8.02	Mosaico graintico/calcareo	m2	4,00	\$ 57.186,80	\$ 228.747,18		0,54	
	8.03	Carpeta de cemento bajo piso	m2	12,00	\$ 26.631,74	\$ 319.580,86		0,76	
9	PINTURAS						3.315.104,64	7,84	
	9.01	Latex para interiores	m2	5,00	\$ 22.343,29	\$ 111.716,43		0,26	
	9.02	Latex para cielorrasos	m2	40,00	\$ 19.741,25	\$ 789.649,95		1,87	
	9.03	Acrílica para exteriores	m2	110,00	\$ 21.943,08	\$ 2.413.738,26		5,71	
10	ABERTURAS						1.383.091,49	3,27	
	10.01	Restauración puertas de madera existentes	m2	8,00	\$ 166.027,42	\$ 1.328.219,33		3,14	
	10.02	Restauración ventanas de aluminio existentes	m2	0,65	\$ 84.418,71	\$ 54.872,16		0,13	
11	INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES						4.039.858,72	9,55	
	11.01	Bocas, tomacorrientes, llaves; s/planos y especific.	ud	8,00	\$ 162.780,88	\$ 1.302.247,07		3,08	
	11.02	Artefactos iluminación pared/embutir; s/planos y especific.	ud	6,00	\$ 80.551,91	\$ 483.311,47		1,14	
	11.03	Artefactos secamanos; s/planos y especific.	ud	3,00	\$ 240.365,66	\$ 721.096,99		1,71	
	11.04	Artefacto iluminación emergencia; s/planos y especific.	ud	3,00	\$ 51.098,07	\$ 153.294,21		0,36	
	11.05	Bomba presurizadora; s/planos y especific.	ud	1,00	\$ 1.007.553,75	\$ 1.007.553,75		2,38	
	11.06	Canalizaciones y cableados interiores; s/planos y especific.	gl	1,00	\$ 372.355,24	\$ 372.355,24		0,88	
12	INSTALACIONES SANITARIAS						12.581.560,68	29,75	
	12.01	Provisión de Agua; s/planos y especificaciones							
	12.01.a	Cañerías y Accesorios PP	gl	1,00	\$ 3.100.287,05	\$ 3.100.287,05		7,33	
	12.01.b	Tanque Reserva Poliet.tricapa 600ls (Incl.Colector y accs.)	ud	1,00	\$ 570.513,26	\$ 570.513,26		1,35	
	12.02	Desagües Cloacales; s/planos y especificaciones							
	12.02.a	Cañerías y Accesorios PVC p/ tramos horiz./ verticales	gl	1,00	\$ 1.281.837,42	\$ 1.281.837,42		3,03	
	12.03	Desagües p/agua de condensado; s/planos y especificaciones							
	12.03.a	Cañerías y Accesorios PVC	gl	1,00	\$ 122.035,57	\$ 122.035,57		0,29	

Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 4587800
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **ACTUALIZACIÓN INSTALACIONES SANITARIAS EDIFICIO MARTA VIGETTI - ANEXO FCJS**

Expte.: FCJS-1255218-25

Instituto: Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO GENERAL

RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
	12.04	Artefactos, Accesorios y Griferías; s/planos y especificaciones							
	12.04.a	Inodoro largo, loza blanca	ud	3,00	\$ 1.033.945,38	\$ 3.101.836,13		7,34	
	12.04.b	Mingitorio oval, loza blanca	ud	1,00	\$ 290.379,89	\$ 290.379,89		0,69	
	12.04.c	Bidet loza blanca, incl. Grifería	ud	1,00	\$ 681.663,64	\$ 681.663,64		1,61	
	12.04.d	Lavatorio vanitory colgante, loza blanca, incl. grifería	ud	3,00	\$ 730.214,20	\$ 2.190.642,60		5,18	
	12.04.e	Accesorios: Dispenser Jabón/papel higienico	gl	1,00	\$ 650.498,58	\$ 650.498,58		1,54	
	12.04.f	Mesada granito gris mara, incl. Bacha y grifería	ud	1,00	\$ 591.866,55	\$ 591.866,55		1,40	
13	EQUIPAMIENTOS VARIOS						1.177.250,38	2,78	
	13.01	Mueble de guardado en Baño s/ Pliego	m2	2,00	\$ 437.528,54	\$ 875.057,08		2,07	
	13.02	Espejo de vidrio 5mm	m2	1,50	\$ 91.512,70	\$ 137.269,05		0,32	
	13.03	Policarbonato en claraboya Baño s/ Pliego	ud	1,00	\$ 164.924,26	\$ 164.924,26		0,39	
TOTAL PRECIO DE LA OBRA					\$	42.285.853,25	42.285.853,25	100,00	100,00